

Reconstructia digului de protectie in s.Sarpeni r-nul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № nr. 5 Groapa de imprumut

Valoarea de deviz 926 015,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (sol fertil, L=40m)	100 m3	70,100	356,95 0,00	25 022,19 0,00
2	TsC22C1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3	70,100	592,95 0,00	41 565,79 0,00
3	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	300,000	21,83 0,00	6 549,00 0,00
4	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (sol fertil L=40m)	100 m3	100,000	356,95 0,00	35 695,00 0,00
5	TsC22C1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si	100 m3	100,000	592,95 0,00	59 295,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I				
6	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	100,000	191,75 0,00	19 175,00 0,00
7	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	676,500	440,28 277,92	297 850,23 188 013,69
8	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	676,500	128,17 38,06	86 705,38 25 744,61
9	Pret de piata	Lucru cu motopompa de CHH 60/70 pe baza tractorului MTZ 80	h-ut.	2,710	186,00 0,00	504,06 0,00
10	TsI50A	Transportarea apei cu autocisterne de 5 - 8 t la distanta de 1 km	t	676,500	10,20 0,00	6 903,68 0,00
Total Compartiment						579 265,33
Incluziv salariu						213 758,30
Cheltuieli directe			lei			579 265,33
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			48 095,62
Cheltuieli de transportarea materialelor			7,00 %			8 446,24
Total			100,00 +			635 807,19
Cheltuieli de regie			14,50 %			92 192,03
Total			100,00 +			727 999,22
Beneficiul de deviz			6,00 %			43 679,95
Total			100,00 +			771 679,17
TVA			20,00 %			154 335,84

Total deviz:

926 015,01

Incluziv salariu

213 758,30

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

**Reconstructia digului de
protectie in s.Sarpeni r-nul
Anenii Noi**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № nr. 5
Groapa de imprumut

Valoarea de deviz 926 015,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1.	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № nr. 5:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3 707,220	57,66	213 758,305
		Total manopera				213 758,30

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2 678,940	41,00	109 836,540
2.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	676,500	16,00	10 824,000
		Total materiale de construcții				120 660,54

Utilaje de construcții:

1.	10540005603	Tractor MTZ 80	h/ut	2,710	186,00	504,060
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	634,922	295,00	187 301,990

3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,825	204,10	6 903,683
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	261,129	192,00	50 136,768
		Total utilaje de construcții				244 846,49

Total:

Cheltuieli directe	lei	579 265,33
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	48 095,62
Cheltuieli de transportarea materialelor	7,00 %	8 446,24
Total	100,00 +	635 807,19
Cheltuieli de regie	14,50 %	92 192,03
Total	100,00 +	727 999,22
Beneficiul de deviz	6,00 %	43 679,95
Total	100,00 +	771 679,17
TVA	20,00 %	154 335,84

Total deviz:

926 015,0

1

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectAgentia Apele Moldovei
**Reconstructia digului de protectie in s.Sarpeni r-nul
Anenii Noi****Catalog de prețuri unitare № nr. 5**
Groapa de imprumut
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
1	TsC19A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (sol fertil, L=40m)	100 m3			356,95
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	295,00	356,950
2	TsC22C 1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3			592,95
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	295,00	592,950
3	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			21,83
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	295,00	21,830
4	TsC19A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (sol fertil L=40m)	100 m3			356,95
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	295,00	356,950

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC22C 1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3			592,95
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	295,00	592,950
6	TsD03A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			191,75
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	295,00	191,750
7	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			440,28
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,921
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	41,00	162,360
8	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			128,17
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,056
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	16,00	16,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	192,00	74,112
9	Pret de piata	Lucru cu motopompa de CHH 60/70 pe baza tractorului MTZ 80	h-ut.			186,00
	105400056 03	Tractor MTZ 80	h/ut	1,0000	186,00	186,000
10	TsI50A	Transportarea apei cu autocisterne de 5 - 8 t la distanta de 1 km	t			10,20
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	204,10	10,205

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)